
 

 

 
▪ Al Sito Web 

▪ Albo on line 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEL D.S.  NEL RUOLO DI  RESPONSABILE UNICO 

DEL PROGETTO (R.U.P.) : 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPNCA-2025-305 
TITOLO PROGETTO: UNA BUSSOLA PER IL FUTURO 

CUP: H64D25000850007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso prot. n. 57173 del 14/04/2025 avente oggetto: Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 

riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 32 del 22/05/ 2025 di adesione al progetto DM 233/2024 

"Orientarsi per crescere - percorsi di orientamento attivo - moduli esperienziali in azienda per studenti 

della scuola secondaria di I grado"; 

VISTA la delibera di carattere cumulativo del Consiglio di Istituto n. 39 del 12/02/2025 che comprende 

anche l’approvazione della candidatura dell’Istituto al DM n. 233 per l’attivazione di percorsi di 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTEMBRINI - C.F. 93086080616 C.M. CEIC8AU001 - A5A37D0 - SEGRETERIA

Prot. 0008812/U del 10/10/2025 15:44



orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 

potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione scolastica e dell’abbandono; 

VISTA la candidatura n. 12239 a firma del dirigente scolastico Prof.ssa TIZIANA D’ERRICO e inviata 

da codesta istituzione scolastica in data 03/06/2025 e protocollata dal MIM con nr. 89105 del 03/06/2025 

come risulta da piattaforma SIF 2127; 

VISTA la nota di autorizzazione del MIM prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. Autorizzazione progetti; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, regolarmente approvato con delibera n. 36  dal Consiglio 

d’Istituto nella seduta del 12/02/2025; 

TENUTO CONTO della necessità, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e 

ss.mm.ii. e dell’art. 5 della lg. n. 241/90; 

VISTO che con formale provvedimento dell’ U.S.R. Campania la dott.ssa Rosaria Prisco è stata nominata 

dirigente scolastica dell’I.C. L. Settembrini a partire dal 01/09/2025 e subentra alla prof.ssa Tiziana D’Errico 

dirigente scolastica dell’istituto su menzionato fino alla data 31/08/2025 e che pertanto ha provveduto a 

inoltrare la candidatura del progetto e a firmare il decreto di assunzione in bilancio; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
Art. 1 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 15 del D.lgs. n. 36/2023 e 

dell’art. n° 5 della legge 241/1990, avendo il medesimo inquadramento giuridico e competenze professionali 

in linea con il suddetto incarico, e stante l’assenza di conflitto d’interessi o cause ostative alla sua 

individuazione quali quelle di cui all’art. 16 del codice dei contratti, né condanne, anche con sentenza non 

passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I, del Titolo II del libro secondo del codice penale, ai sensi 

del’art.35-bis del D.Lgs.165/2001;in attuazione del progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – 

Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 

2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado”, così sintetizzato: 
 

 

CUP PROGETTO TITOLO 

PROGETTO 

IMPORTO AUTORIZZATO 

H64D25000850007 
ESO4.6.A4.D- 

FSEPNCA- 

2025-305 

Percorsi di 

orientamento nelle 

scuole secondarie di 

primo grado, 

al fine 

di garantire 

un’efficace 

valorizzazione delle 

potenzialità e dei 

talenti degli studenti 

e una riduzione della 

dispersione e 

dell’abbandono 

scolastico 

UNA BUSSOLA 

PER IL FUTURO 
€ 37.500,00 



I moduli formativi contemplati nel progetto sono i seguenti: 
 

 

SOTTOAZIONE TIPOLOGIA 

MODULO 

TITOLO IMPORTO 

A4.D ESO4.6.A4.D- 

FSEPNCA- 2025-305 

Le meraviglie della 
Natura 

€ 8.060,00 

A4.D ESO4.6.A4.D- 

FSEPNCA- 2025-305 

Laboratorio di latino € 6.660,00 

A4.D ESO4.6.A4.D- 

FSEPNCA- 2025-305 
Antichi mestieri e 

nuove tecnologie 

€ 8.060,00 

A4.D ESO4.6.A4.D- 

FSEPNCA- 2025-305 
L'arte dello scatto: 

corso di fotografia 

€ 6.660,00 

A4.D ESO4.6.A4.D- 

FSEPNCA- 2025-305 
Parlare inglese € 8.060,00 

TOTALE MODULI € 37.500,00 

 

 

Art. 2 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto. 

 

Art. 3 

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la massima diffusione. 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa ROSARIA PRISCO 

Il documento e firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



Ministero dell'Istruzione e 
del Merito

  Elenco firmatari
Rosaria Prisco

DOTT.SSA ROSARIA PRISCO

Firma

#PRSRSR67A55F839L_DOTT.SSA ROSARIA PRISCO_TL#

#PRSRSR67A55F839L_DOTT.SSA ROSARIA PRISCO_BR#


		2025-10-10T19:08:25+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@4d28acba[
  nome=Rosaria
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@27409ae9[
  cognome=Prisco
]
	Firma Elettronica Avanzata di Rosaria Prisco/PRSRSR67A55F839L




